[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº134/2013

AUTORIA: TODOS OS VEREADORES

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício à Secretária de Estado de Educação – Prof. Rosa Neide Sandes de Almeida, para que seja feita a contratação de um instrutor de fanfarra para a Escola Marechal Rondon, que é localizada no Distrito Marechal Rondon.
      Justificativa
Somos sabedores que a Escola Marechal Rondon já possui os instrumentos musicais de fanfarra, faltando apenas o instrutor.

É importante destacarmos que a Comunidade do Distrito de Marechal Rondon dispõe de raras opções de lazer, sobretudo na área cultural, além de que, como se sabe, a cultura desempenha um papel relevante na formação do caráter do indivíduo, principalmente dos mais jovens.

Desta forma, requeremos que a SEDUC (Secretaria de Estado de Educação) veja a viabilidade da contratação de  um instrutor de fanfarra para  aquela comunidade.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 12 de novembro de 2013.

VER.  LEANDRO M. DOS SANTOS
VER. CLÓVIS DE PAULA          VER. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

VER. GILBERTO V. DE MELO        VER. MARCELO M. ACOSTA-JAPINHA

VER. MILTON SOARES                    VEREADOR PEDRO

VER. VANDERLEI BAIOTO            VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                Ver. Leandro Martins dos Santos

_1444807079.unknown